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Poccuimnckum pbIHOK akuumn

A Morning Bulletin
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INupepbl pocta Jnpepbl nageHus
PIKKRX $9,74 A546% MVID RX $2,01 A373% QIWIRX $1,98 ¥1,39% TATN RX $7,72 ¥0,66% OCHOBHbIe MMPOBbIe MHAeKCbI
RTKMRX  $1,06 A474% ASTRRX  $6,93 A371% NVTKRX  $11,91 ¥1,36% TATNP $7,57 v0,62% WameHenue, %
MTLRRX  $2,58  A3,92% SGZHRX $0,04  A357% FXPOLN  $057  V126% DSKYRX $049  V039% Uewa  llewe  Mecay Crau.r.
Bce ueHbl npus. k gonn. CLIA RTS 1119,51 - V6,29 A6,19
MICEX 3171,10 - V845 A1325
0630p PbIHKa DJIA 38747,42 A0,09 V205 A1261
S&P 500 5375,32 Vv0,84 A2,45 A2145
Poccuickue akTUBbI B LIESTIOM YCTOANN, HECMOTPS HA CAaHKLUUM NPOTUB FTSE 190 S147.81 V082 3,33 - 408
U y ’ pu 2 U P NIKKEI 225 3013479 A066 4203 A1687
Moc6upxu. o mToram TOproB B YETBEPr POCCUMCKWUIA PLIHOK LIEHHbIX Hang Seng 1617634 A133 V470 V833
Oymar npoOoeMOHCTPMpOBall OTHOCUTENbHYK CTaburnbHOCTL — BRacTu
ObiMM roTOBbI K HOBOMY MaKeTy OrpaHnyeHuin co ctopoHbl CLUA wu Baniotbl
BenukobputaHum, B paMkax KOTOPOro, B YaCTHOCTU, NOA CaHKLMKU nonana Viamererme, %
MockoBckast Gupxa. Buepa dpnarmarckun MHoekc Moc6upxu (IMOEX), — ewa  flere  Meoy Chau.r.
1 o/ _ 89,10 - V240 A6,39
KOTOpbIA Hadan Toprn ¢ 2%-M r3anoM BHM3, K KOHUY AHS NpPakTU4ecku EURRUB 05,62  vass” asd0
oTbirpan MoTepyM M 3aKpbIiCA MNUWb 4YyTb HWXKE MTOrOBOrO 3HAYEHWUs USDICNY 7125 Ao4d K022 Al
BTOpHUKa (IMOEX -0,1%; @ 3,170). Py6nb ¢ yTpa Takke 6bin1 nogBepxeH
BONaTUNBHOCTW, OAHAaKo 3aTeM cTabunuampoBancsa v npubasun B LeHe, Cblpbe
npes3onasa ntoroebin Kypc BTopHuka (USD/RUB -0,4%; @ 88,87). Cenvac Viamererve, %
< BamnoTHbIE TOPrv NPOBOAATCH BO BHEOMPXKEBOM pexume, a 06MEHHbIN Kype Uera  [flews  Mecay Crau.r.
¥ | yCTaHaBneaet LleHTpobaHk. Ha Yonn-ctput nngekcel Nasdaq n S&P 500 Brent, onn./Gapp. 8192 V082 V056 4826
3| B deTBepr B 4eTBepTbIi pa3 MOAPAL 3aKpblUCb Ha WCTOPUYECKMX ‘:‘VT'*”"””"ﬁafP' 7790 V076 V015 A10.31
& | makcumymax (S&P 500 +0,9%; DJ -0,1%; Nasdaq +1,3%); AoxogHoCTb ene, AOTIT 180850 4014 v6.23 V2116
o o o Megp, gonn./cyHT 452 V0,14 V808 A1594
Q | kasHavevckux obnuraumn CLUA npoTectupoBana MuHUManbHble 3a 3
Q 6 051070, AOIN./YHL. 231512 V0,23 V173 A1826
8 | nocneaHve aBa mecsAua ypoBHM, MOCMe TOTo Kak vHBecTopam fobasunu Marnaawi monn/yy. 87800 V120 V1113 ¥37.27
onTuMmnama bonee HU3KME, YEM OXMOANOCb, TEMMbI POCTa UHAEKCA LIEH Fas, gonn/MMBtu 313 A276 A3349 A23,53
npoussogutenen (PPI). MNpu atom Kypc gonnapa K KOp3MHE OCHOBHbIX Xenes. pyna, sonn./t : ; - .
mupoBbix BamoT Bbipoc (DXY +0,6%; @ 105,25), nocne Toro kak Yrone, gonn./t 13335 V155 V519 V1,91
onyGnMKOBaHHbLI B cpefy «TouvedHbln rpaduk» degpesepBa okasarncs MakpoakoHOMUYeckne
OOCTaTOYHO XECTKMM C TOYKM 3PEHMS MEPCMEKTUB CHWKEHWUS CTaBOK.
. _ o NPOrHo3bl
EBponerickue pblHKM akuuin pesko npocenmn (StoxxEuro600 -1,3%); ux
TSHYNO BHM3 MafeHWe KOTUPOBOK aBTOMPOW3BOAWTENEN — MHBECTOPOB Srouth real % Yoy 22253;/" 2‘1’25";}5 282555
GecrnokonT BO3MOXHasi peakuus MNekvHa Ha BBeaeHne EBpocoto30M HOBbIX CPI- year-end, % Yoy 7a%  60%  4o%
MOLUMMH Ha MMMOpPT anekTpomobunen ns KHP, ata mepa cumeonuanpyet CBR key rate, % 16.0% 12.0%  8,0%
-~ -~ -~ RUB/USS$, year-end 89,7 100,0 100,0
OTKpbITUE «EBPOMNENCKOro hpoHTa» B TOProBon BonHe ¢ Kutaem. RUB/USS, average 847 1030  100.0
RUB/EUR, average 91,6 110,0 108,0
[xoH Bonuw: jwalsh@alfabank.ru (Ctparerus) Brent average, US$ /bbl 82,6 82,2 86,4
Copper average, US$ /t 8559 8500 9000
naBHbIe HOBOCTU Gold average, US$ /oz 1945 2050 2100
WcmoyHuku: MHpopmayus komnaHul, Anbga-baHk
Q;é MpeactaButens LIB P® HanomHun, yto LB P® 6ygeT paccmatpuBaTh
g noBblweHue ctaBku o 17-18% B none; HEUTPAJNIbHO
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Anbgpa-baHk, 2024 e. Bce npasa 3awjuwieHsl. [eHepanbHas nuyeHsus LUb PO Ne 1326 om 16.01.2015 2. Hacmoswee nucbMo u codepxxawasicss 8 HeM UuHgopmayus
S8/1IKOMCS UCKoYUmMerbHol cobecmeeHHocmbto Anbgha-baHka. HecaHKyUOHUpO8aHHOe KOnuposaHue, 80Cpou38o0Ccmeo U pacrpocmpaHeHue Hacmosileao mamepuarna,
Yacmuy4Ho UnU OSIHOCMbIO, 8 omcymcemeue pa3peweHusi Anbgha-baHka 6 nucbMeHHOU ¢hopme cmpoeo 3anpew,eHo. [aHHbili mMamepuan pacnpocmpaHsemcs
uckmoyumesnbHo 0711 UHGhOPMAUUOHHBIX yeneli u He sierisiemcsi 0esimeslbHOCMbIO 110 UHBECMUUUOHHOMY KOHCYNIbmupo8aHulo U UHOUBUOyanbHOU UHB8EeCMUUUOHHOU
pekomeHdayued.
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MuankaTopbl pbIHKA

OB30P PbIHKA

Poccuinckue akTMBbI B LIENIOM YCTOSINM, HECMOTPA Ha caHKuum npotus Mocoupxu. 1o ntoram Topros B YeTBEpr
POCCUICKUIA PIHOK LeHHbIX ByMar npoaeMOHCTPUPOBan OTHOCUTESNbHYI0 CTabuUnbHOCTb — BNAcTu 6binn roToBbl K HOBOMY
nakety orpaHudeHun co ctopoHbl CLUA n BenukobputaHum, B pamkax KOTOPOro, B 4acTHOCTW, Nog CaHKuuM nonana
MockoBckas bupxa. Buepa donarmarckuii Mngekc Mocoupxu (IMOEX), koTopblii Havan Topru ¢ 2%-M ranom BHU3, K KOHLY
[OHS NpaKkTUYecKkn oTbirpan noTepu N 3akpbIncs MULLb YyTb HUKE UTOroBOro 3HadyeHunst sBTopHuka (IMOEX -0,1%; @ 3,170).
Py6nb ¢ yTpa Takke 6bin NogBepXKeH BONaTUNbHOCTM, OAHAKO 3aTeM cTabunuauposarcsa 1 npubasun B LeHe, NpeB3onas
ntorosbin Kypc BTopHuka (USD/RUB -0,4%; @ 88,87). Cenvac BantoTHble TOPrv MPOBOAATCSH BO BHEOMPXKEBOM pexXumve,
a obMeHHbI kKypc ycTaHaBnuBaeT LieHTpobaHk. Ha Yonn-ctput nigekcel Nasdaq n S&P 500 B yeTBepr B 4eTBepThIN pa3
noapsg 3akpbimMCb Ha ucTopuyecknx Makcumymax (S&P 500 +0,9%; DJ -0,1%; Nasdaq +1,3%); BoxogHOCTb
ka3Havenckux obnurauun CLUA npoTecTMpoBana MUHUMAaIbHbIE 3a MOCNeAHWe ABa Mecsila YPOBHW, MOCHe TOro Kak
MHBECTOpam gobaBunuv ontuMmMama bornee HMU3Kue, YeM OXMAAnochb, TEMMbl pocTa MHAeKca ueH npounssoautenen (PPI).
lMpn aTom Kypc ponnapa K KOp3MHE OCHOBHbIX MMpoBbIX BamoT Bbipoc (DXY +0,6%; @ 105,25), nocrne Toro kak
onybnukoBaHHbIV B Cpeay «TouyeuHblv rpaduk» degpesepBa okazancsa 4OCTAaTOYHO XXECTKMM C TOYKM 3pEHMS NepCrnekTns
CHWXeHNsi cTaBok. EBponenckne pbiHkM akuun pesko npocenu (StoxxEuro600 -1,3%); ux TAaHyno BHW3 nageHne KOTUPOBOK
aBTONpoOM3BOAMTENEN — MHBECTOPOB HECNOKOUT BO3MOXHasA peakums NekMHa Ha BBeAeHne EBpOCO30M HOBbIX MOLLUMMH
Ha nMmnopT anektpomobunen us KHP, ata Mmepa cMMBONU3NPYET OTKPLITUE «EBPONENCKOro opoHTa» B TOProBon BONHE C
Kutaewm.

FnobGanbHble PbIHKU NPOABASAIOT OCTOPOXHOCTb. B A31un cerogHs ¢ yTpa Mbl BUAMM pasHOHanpaBneHHble TpeHbl Ha
doHE pocTa HaNpsKEHHOCTU B TOProBbix oTHoweHusAx Mexay Kntaem n EC (NIKKEI -0,5%; Hang Seng -0,7%; CSI 300
+0,4%; Sensex +0,1%; KOSPI +0,4%; ASX 200 +0,1%). OTMeTMM, YTO ANOHCKUIA PbIHOK aKLUMIA Npocen HECMOTPSA Ha TO,
yTto BaHk AnoHun Bo3gepxancsa oT U3BMEHEHUS KIOYEBOW CTaBKU U, BOMPEKM OXMAAHUSM, He CTan cokpawatb 06beMbl
Bblkyna obnuraumin. Cygs no Bcemy, asmaTtckue pbiHKM akuWiA roTOBATCHA B TPETUNM pa3 3a nocrnegHve YeTbipe Hegenu
3aBepLNTb NATUOHEBKY B MUHYCe. LleHbl Ha HedTb B HOYb Ha NATHWLY HEMHOIO OTCTYMNWIMW, OQHAKO yAEepXanucb BbiLLE
oTmeTkn $82 3a Gappenb. B uenom, Ha rmobanbHbIX pbiHKax NpeobnagaeT OCTOPOXHbIN HacTpol. CeroaHs 3akpbiBaeTcs
cammuT G7, y4yaCTHUKM KOTOPOro, BEPOSATHO, COcpenoToyaT BHMMaHMe Ha Kutae. Ha poCCMICKOM pbIHKE BO3MOXHbI
HekoTopble konebaHusa B Npegasepuun BbIXOAHbBIX — Tpengepbl 6yoyT agantupoBaTbCs K HOBOWM peanbHocTu. B EBpone
dblodepcbl Ha hoHOoBbIE NHAEKCHI CTabunbHbl, a B CLUA — ywinu B He60nbLwon MMHYC. 3HaunMbIX ANs pbiHKa NyGrvkaumn
Ha cerogHs He HasHa4eHo.

[xoH Bonw: jwalsh@alfabank.ru (Ctpaterus)
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FnaBHble HOBOCTU

JKOHOMMUKA

Mpeactasutens LB P® HanomHun, yto LIB P® GyaeTt paccmaTtpuBaTb noBbilieHne ctaBku Ao 17-18%
B nione; HENTPANbHO

PykoBogntenb genaptaMeHTa AeHexHo-kpeamuTHon nonuTtukm LB P Kupunn TpemacoB Ha koHdepeHUmn B
MypmaHcke ykasan, yto LUb P® 6yget paccmaTpmBaTth ONuMio NOBbIWEHUS KnoyeBon ctaBkn Ao 17-18% Ha
cnefywuiemM 3acefaHuve, HasHayeHHOM Ha 26 uions. Takow KOMMeHTapwui noarsepxaaet, yto LB PO
COXPaHSAET XXECTKUA HACTPOW M YTO CLIEHapWIA NOBbILIEHUS CTaBKU CriedyeT paccmaTpuBaTth Kak 6a30BbIN Ha
KOHeU mons. BaxHbiMyn BBOAHBIMW ANS STOrO pelleHns bygeT oxxmgaembli CEerogHs Be4epoM BbliMyCcK AaHHbIX
no UHMNALUM 32 Mal 1 3a NepPBYIO NOMHYI0 HeAENO MIOHSA, 3TV penu3bl 4omKeH onybnukoBaTe Poccrtat. MNpu
3TOM, crnegyet OTMETWUTb, AOMOSIHUTENbHLIM BaXXHOW BBOAHOMW AN MPUHATUSA pelleHust OyaeT Takke U
AVHaMKMKa Kypca — HECMOTPS Ha CaHKUMM Ha MocKoBCKyto BupKy, pybrb ocTancs Ha Tex e YPOBHSIX, YTO U B
Havyane Hegenu, a ero AuHamuka B Gnivkanwee Bpems bygeT onpenenatbCad AMHAMUKOW TPaHCTPaHUYHbIX

nnarexew.
Hartanbsa Opnosa, Ph.D.: norlova@alfabank.ru (FnaBHbIn 3KOHOMWKCT)
Banepus Ko6sk: vkobyak@alfabank.ru (9koHomucT)
HepBuxumocTtb

pynna CamoneT npeacraBuna cuibHble Nokasatenu 3a 5M24 — MO3UTUBHO

OnepaumnoHHble pesynbTathl [pynnsl CamoneT 3a SM24 cBuaeTensCTBYOT O TOM, YTO B Mae obbeM npogax
B HaTypanbHOM BblpaXeHun (MO COBOKYMHOW nnowagn npOAaHHOro >Xunbs) BbIpoC Ha 34% rir,
BOCCTaHOBMBLUWCb Nocrne npocadkn B anpene (-2% r/r). MNpu aTom cymMa cpefHero yeka npogoskaeTt pactu
— no utoram 5M24 oHa npubaBuna Ha 24% r/r. B uenowm, rpynna gemMoHCTpupyeT cylecTBeHHO 6Gonee
MO3UTUBHYIO AMHAMWUKY MPOAaX, YeM PbIHOK B LenoMm. Mbl cuyMTaem 3Tu pesynbTaTbl MO3UTUBHBIMK ONA
KOTMPOBOK 3aCTPOMLLMKA.

OCcHOBHbIe onepauvoHHble noka3sartenu 3a 5M24:

e [lpogaxu B HaTypanbHOM BbipaxkeHun 3a 5SM24 Beipocnv Ha 34% r/r, a B feHeXHOM — Ha 66% r/r. Mpwn
3TOM CpeaHUIA YeK U YUCNO KOHTPAKTOB BbIpOCnM Ha 24% r/r. [Jons unoTeyHbIX CAENOK cocTaBuna
75%, yMEHbLUMBLUMCH MO cpaBHeHMo ¢ 5M23 Ha 16 n. n.

e [lpencTtaBneHHble pe3ynbTaThl Takke CBUMOETENLCTBYIOT O TOM, YTO B Mae NPOA4aXu B HaTyparnbHOM
BblpakeHun BeIpocnu Ha 51% r/r, nocne cokpalleHusi Ha 2% r/r B anpene. CpeaHsas LeHa kBagpaTHOro
MeTpa y KoMnaHun Beipocrna Ha 24% r/r, B TO BpeMsi MO POCCUNCKOMY NEPBUYHOMY PbIHKY XWUibs B
uenom aToT nokasartens npnbaeun 15% r/r (cornacHo ctatuctuke CoepUHaekca).

e [lockonbky MockBa u MockoBckass obnacTte No-nNpexHemy OCTalTCH KIHOYEBBIMUA pPErMoHammn Ans
pynnel CamoneT, criegyeT OTMETUTb, YTO B anpefie guHaMmuka dvicna cgenok y Hee (+13% r/r 3a
mecsu) 6bina ropasgo nydwe, Yem no CTOMMYHOMY PbIHKY B LenoM. [Ona cpaBHEHUs, MO OaHHbIM
PocpeecTpa, uicno 1Y B CTONUMYHOM perMoHe CyMmMapHO Nno BCeM 3acTpouimkam ynano Ha 23% r/r.
Mebl nonaraem, 4To B Mae AnHaMuKa aToro nokasartens y 'pynnsl CamoneT Takke 6bina cyLlecTBeHHO
bornee NO3NTMBHOMN, YEM MO PETMOHY B LIEMNOM.

WUpuHa ®omkuHa: ifomkina@alfabank.ru (CTapLumii aHanuTmk)
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Komnanua

Hed1b 1 ras
[asnpom

[a3npom HedTb
JTykonn

HOBAT3K
PocHedTb
CypryTHedTeras
CypryTHedTeras nped.
TaTtHedpTb
TaTtHedpTb Nped.
Cenbck. xo3-Bo/ NoTpeb. cekTop
Marnut

HoBsabes pynn
HENDERSON
Bymara/llecHas NpoMbILWNeHHOCTb
Cerexa

UT/Meamna

AHpekc

VK

HeadHunter

MTC

Linan

K Actpa
CodtnaiiH
MeTannb! u ropHas po6biya
Anpoca
CeBepcranb

HIMK

MMK

Hopunbckuin Hukenb
Montoc

TMK

oK

TpaHcnopT
Globaltrans
Aspodnot
CoskomdnoT
3npaBooxpaHeHue
MD Medical Group
MuH. Yoo6peHus
docarpo

®DurHaHCbI
CbepbaHk

TKC

BaHk C.-MeTepbypr
MockoBckast 6upxa
CoBkombaHk

JIK EBponnaH
HepBwxumocTb
'pynna Camonet
Mpynna MK
pynna NICP
pynna OtanoH

GAZP
SIBN
LKOH
NVTK
ROSN
SNGS
SNGSP
TATN
TATNP

MGNT
BELU
HNFG

SGZH

YNDX
VKCO
HHRU
MTSS
CIAN

ASTR
SOFL

ALRS
CHMF
NLMK
MAGN
GMKN

PLZL
TRMK
UGLD

GLTR
AFLT
FLOT

MDMG

PHOR

SBER
TCSG
BSPB
MOEX
SVCB
LEAS

SMLT
PIKK
LSRG
ETLN

PekomeHaa
ums

E/W
U/R
E/W
E/W
Oo/W
Oo/W
u/w
Oo/W
Oo/W

Oo/W
Oo/W
Oo/W

Oo/W

Oo/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W

Oo/W
Oo/W
E/W
E/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W

o/w
E/W
E/W

o/W

Oo/W

Oo/W
Oo/W
E/W
Oo/W
Oo/W
Oo/W

Oo/W
Oo/W
E/W
E/W

OueHKa KoMnaHUM Nog NOKpPbITUEM

LleneBas

ueHa

205,0
U/R

9 206,0

12750
689,0
49,0
52,5
853,0
841,0

8 900,0
6 670,0
810,0

6,3

4200,0
610,0
4590,0
314,0
1000,0
647,0
192,0

99,0
2019,0
233,0
66,0
19 965,0
16 550,0
345,0
1,6

880,0
65,0
145,0

1272,0

8 400,0

365,0
4700,0
450,0
250,0
22,0
1260,0

5100,0
1200,0
900,0
120,0

Tekywas
LeHa

119,6
738,4
7178,5
1047,0
555,5
29,1
67,6
678,0
665,4

6 491,0
5593,0
717,0

3,2

4048,0
549,4
5017,0
290,9
892,4
609,1
171,0

74,0
18374
189,1
55,0
139,2
12 029,5
203,2
0,9

693,9
59,3
122,8

5830,0

317,7
2886,0
368,9
249,5
18,0
985,8

3209,0
856,1
783,2

87,7

EV/EBITDA (P/BV gns
6aHKOB)
2024 2025
4,7x 4,3x
3,4x 3,6x
2,3X 1,8x
4,6x 3,8x
3,0x 3,0x
-8,1x -8,0x
-8,9x -8,7x
3,1x 3,0x
0,1x 0,0x
3,9x 3,8x
6,2X 5,4x
6,2X 5,0x
2,1x 1,4x
9,5x 6,3x
5,8x 3,5x
11,6x 9,2x
2,1x 1,8x
12,9x 8,7x
17,2x 9,9x
10,0x 7,0x
3,2X 2,6x
4,8x 4,8x
4,5x 4,3x
2,7X 2,5x
1,2x 1,3x
4,6x 4,7x
3,3X 3,0x
3,2X 2,5x
2,0x 1,9x
4,1x 3,6x
2,1x 1,8x
5,1x 5,1x
1,0x 0,9x
1,5x 1,1x
0,9x 0,8x
2,2X 2,1x
1,1x 0,9x
2,1x 1,8x
7,8x 5,1x
5,7x 4,4x
4,2x 4,3x
7,2X 6,1x

3,8x
5,0x
3,3x
5,8x
4,3x
1,3x
0,7x
4,7x
0,3x

7,5x
9,6x
10,9x

-21,4x

20,6x
-22,8x
16,0x
9,8x
21,1x
19,0x
25,0x

6,1x
7,6x
6,3x
5,0x
0,1x
5,6x
5,0x
4,0x

4,3x
29,5x
4,6x

7,8x

4,3x
4,9x
4,5x
8,4x
3,9x
5,9x

8,8x
5,2x
2,9x
6,9x

2,8x
5,7x
2,7x
5,4x
4,2x
1,3x
0,7x
4,8x
0,3x

7,7X
8,1x
8,2X

6,8x

12,2x
15,3x
12,5x
5,7x
12,0x
10,9x
12,1x

5,3x
7,1x
6,0x
4,8x
0,1x
6,2X
4,6x
3,0x

4,1x
23,6X
4,7X

7,1x

4,1x
3,5x
4,0x
9,1x
3,5x
5,0x

2,0x
4,5x
2,9x
3,8x

McTounukmn: Anbda-baxk
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OvuBupeHabl

I
Komnanus: Tukep Nepwoa Tun Ouvenpenp |LleHa Ous. 3akpbiTne Bbinnarta 23:::1::::"“
nepuoaa |Ha akumio |3aKkpbiTua |[loxogHOCTb |peecTpa Ho RUB

Poccetun Ypan MRKU 2023 roq, 0,0544 0,627 8,7% 14 vioH 24 28 vioH 24 4 756 218 656
Poccetun Ypan MRKU 2024 1K 0,0384 0,627 6,1% 14 vioH 24 28 vioH 24 3357 330 816
CeBepcranb CHMF 2023 roq, 191,51 1837,4 10,4% 18 vioH 24 2 vion 24 160 431 757 200
CeBepcranb CHMF 2024 1K 38,3 1837,4 2,1% 18 vioH 24 2 vion 24 32 084 676 000
MMLUB GEMA 2023 rog 2,2 169,2 1,3% 24 vitloH 24 8 nion 24 6 173 376 000
Poccetu JleHanepro, npedbl LSNGP 2023 roq, 22,8 226 10,1% 27 vitoH 24 11 vion 24 2 126 328 000
Poccetu LeHTp n MpuBomxbe MRKP 2023 roq, 0,0388 0,3457 11,2% 28 nioH 24 12 vion 24 4 372 675 416
MockoBckas Bupxa MOEX 2023 rop 17,35 249,46 7,0% 1 nion 24 15 vion 24 39 495 540 000
Poccetu LieHTp MRKC 2023 rog 0,06621 0,571 11,6% 4 vion 24 19 nion 24 2 795 249 807
TatHedTb TATN 2023 rog, 25,17 678 3, 7% 4 vion 24 17 vion 24 54 837 627 300
TaTHedpTb, Npedbl TATNP 2023 roq 25,17 665,4 3,8% 4 nion 24 17 vion 24 3712 826 700
Poccetn Bonra MRKV 2023 rog, 0,00616 0,067 9,2% 4 vion 24 18 uon 24 1159 977 034
PeHeccaHc CtpaxoBaHue RENI 2023 rop 2,3 101,46 2,3% 5 nion 24 18 nion 24 1 280 985 000
Connepc SVAV 2023 rop 89 980 9,1% 5 nion 24 18 nion 24 2802 610 000
CoBkombaHk SVCB 2024 1K 11 17,985 6,1% 5 nion 24 18 nion 24 22 763 345 000
PocceTn MockoBCKuin pervoH MSRS 2023 rog, 0,14282 1,287 11,1% 5 uion 24 19 uioH 24 6 956 346 594
CoBkombaHk SVCB 2023 rog 1,14 17,985 6,3% 8 nioH 24 12 aBr 24 23591 103 000
[asnpomHedTb SIBN 2023 4K 19,49 738,4 2,6% 8 nioH 24 12 aBr 24 92 407 937 000
pynna Actpa ASTR 2024 1K 7,89 609,05 1,3% 9 mion 24 13 aBr 24 1 656 900 000
EBpoTpaHc EUTR 2024 1K 2,5 178 1,4% 9 mion 24 13 aBr 24 397 875 000
EBpoTpaHc EUTR 2023 rop 16,72 178 9,4% 9 mion 24 13 aBr 24 2 660 988 000
PocHedTb ROSN 2023 2n 29,01 555,5 5,2% 9 mion 24 13 aBr 24 307 453 201 800
HMTM NMTP 2023 rog 0,772 10,46 7,4% 10 nion 24 14 aBr 24 14 868 581 040
docarpo PHOR 2023 4K 294 5830 5,0% 11 vion 24 15 aBr 24 38 073 000 000
docarpo PHOR 2024 1K 15 5830 0,3% 11 nion 24 15 aBr 24 1942 500 000
Cb6epbaHk Poccum SBER 2023 ron 33,3 317,71 10,5% 11 vion 24 15 aBr 24 718 845 435 000
C6epbaHk Poccuu, npedbl SBERP 2023 rog 33,3 318,18 10,5% 11 nion 24 15 aBr 24 33 300 000 000
BawHedTb, Npedebl BANEp 2023 rog, 249,69 2002,5 12,5% 12 vion 24 16 aBr 24 7 438 265 100
BawHedTb BANE 2023 rop 249,69 3251,5 7,7% 12 vion 24 16 aBr 24 36 916 666 500
MTC MTSS 2023 rop 35 290,9 12,0% 16 nion 24 20 aBr 24 69 943 300 000
ADK Cuctema AFKS 2023 roq 0,52 26,233 2,0% 17 vion 24 20 aBr 24 5018 000 000
CypryTHedTeras SNGS 2023 rog 0,85 29,06 2,9% 18 nion 24 22 aBr 24 30 367 091 500
CyprytHedTeras, npedbl SNGSp 2023 rop 12,29 67,605 18,2% 18 nion 24 22 aBr 24 94 657 580 000
CoBkomMdnoT FLOT 2023 rog, 11,27 122,78 9,2% 20 vion 24 2 aBr 24 26 766 137 300

WcToYHmMK: aaHHbIe komnaHum, pacyeTsbl Anbda-banka
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IOnHamuka

|
U3meHeHue, % CpegHui LIS
obpalueHumn
Tukep | Banmota LeHa Mecsu ‘ Fop obnem* % | MnH.$
[asnpom GAZP RUB 119,63 A1,79 ¥23,39 v30,39 - - -
b asnpom HedTb SIBN RUB 738,4 A0,90 v0,25 A39,44). - -
= nykomn LKOH  RUB 7178,5 V153 V643  A3538. - -
£ HOBATOK NVTK RUB 1047 v2,88 V14,68 ¥24,60 - - -
=4 PocHedbTb ROSN RUB 555,5 V1,31 V5,82 A1531). - -
T CypryTHedTeras SNGS| RUB 29,06 v0,03 V17,99 A859 . .
TaTHedTb TATN RUB 678 V2,19 V7,28 A31,65/- - -
Anpoca ALRS RUB 74 v1,10 V6,60 A973. - -
EE; Hopunbckuin Hukens GMKN RUB 139,18 A0,23 v8,72 V8,95 - - -
5 Monumetasnn POLY RUB 260,9 A0,35 V17,28 Vv51,51]- - -
4 Monoc PLZL  RUB 12029,5 V0,19 V1349 A1511). - -
OrK UGLD RUB 0,9028 A0,17 v9,10 -|- - -
Mo EBpa3s EVR GBX - - - - - - -
Ferrexpo FXPO GBX 44,35 V1,44 Vv7,99 v50,91). - -
z Meuen MTLR RUB 227,04 A2,32 V38,94 A2515/. - -
§ MMK MAGN| RUB 55,01 A0,01 V5,91 A2535 - - -
T HINMK NLMK RUB 189,12 A1,03 V24,99 A13,78|. - -
Cesepcranb CHMF RUB 1837,4 A0,28 V6,60 A70,51)- - -
TMK TRMK RUB 203,16 V1,30 V9,67 A5245|. - -
Bawk C.-MeTep6ypr BSPB RUB 368,9 A135 A10,85  A118,08 - - -
MockoBckas 6upxa MOEX RUB 249,46 Vv0,98 A727  A100,76|- - -
C6epbaHk SBER RUB 317,71 v0,03 v0,13 A29,58 . - -
DrHaHCbI TKC TCSG RUB 2886 v0,16 V6,75 V18,53 - - -
BTb VTBR RUB 0,020165 A174 v12,55 v12,52| - -
CoBKoM6aHK SvVCB RUB 17,985 A0Q,78 V9,17 -|- - -
JIK EsponnaH LEAS RUB 985,8 V0,22 v3,91 -|- - -
Ipynna JtanoH ETLN RUB 87,74 v0,93 V12,56 A5,10/- - -
Ipynna JICP LSRG RUB 783,2 A0,72 V16,95 A0,03 - - -
HensmxumocTtb
pynna MUK PIKK RUB 856,1 A3,83 A2,10 A14,10/- - -
'pynna Camonet SMLT RUB 3209 A0,61 v10,97 A285 . - -
AspodrnoT AFLT RUB 59,32 A0,64 A9,47 A37,16|- - -
FESCO FESH RUB 74 A0,20 V12,25 A 15,90 - - -
Globaltrans GLTR RUB 693,9 V1,01 V11,73 A39,20|- - -
TpaHcnopT Global Ports GPH GBX 262 A0,00 A27,18 A32,66 - - -
Tpynna HMTN NMTP RUB 10,46 A1,55 Vv16,69 A16,61|- - -
Connepc SVAV RUB 980 A031 v3,87 A 39,40|- - -
CoBKoMsIoT FLOT RUB 122,78 V1,78 v9,83 A37,05/- - -
3npasooxpaHeHne MD Medical Group MDMG Het aaHHbIx - - - -- - -
DOeTckuit Mup DSKY RUB 42,9 v1,92 V6,62 39,90 - - .
Marnut MGNT RUB 6491 A0,08 V21,70 A43,83. - -
PycArpo AGRO RUB 1400 A0Q,29 ¥6,60 A50,89|- - -
X5 Retail Group FIVE RUB - - - - - - -
Ceneckoe xos-80/ LNTA  RUB 1157,5 40,48 v294  A5032/-
MoTpeb. cekTop ’ ’ ’ ’ - -
MBugeo MVID RUB 177 A2,14 v6,10 v8,62 - - -
HosaBes pynn BELU RUB 5593 A0,23 v3,93 A 31,85/ - -
FixPrice FIXP RUB 274,2 v0,22 v9,62 v30,12 - - -
HENDERSON HNFG RUB 717 v0,69 v38,98 - - - -
MTC MTSS RUB 290,9 A0,92 V6,79 V13,56 - - -
Tenekomm. Veon VEON RUB 34,2 A0,29 V12,53 V32,54 - -
Poctenekom RTKM RUB 92,82 A3,12 v3,03 A27,97|. - -
JlecHasi npombilw. | Cerexa SGZH RUB 3,156 A1,97 V14,89 V42,45 - - -
VK VKCO RUB 549,4 v0,83 v38,98 V11,93 - -
APK "Cucrema" SSA RUB 26,233 v0,03 V6,31 A 56,52 - - -
Axpekc YNDX RUB 4048 V1,32 v9,84 A55,69|- R R
Qiwi QlwIi RUB 173,8 V2,91 V13,27 V74,33 - - -
UT HeadHunter HHRU RUB 5017 v0,83 V3,07 A134,77. - -
OZON OZON RUB 4500 v1,23 v1,62 A12222|. - -
Linan CIAN RUB 8924 V1,04 v10,26 A3147|. - -
CodrnaitH SOFL RUB 170,98 A0,36 V7,87 -|- - -
Positive Technologies POSI RUB 3046,6 A0,61 V1,21 A 50,06/- - -
K Actpa ASTR RUB 609,05 A2,11 V5,36 -|- - -
MuH. Yao6peHms AKpOH AKRN RUB 15936 A0,05 V5,14 v15,52)- - -
®ocArpo PHOR RUB 5830 A1,85 v10,92 v22,20|- - -
Onen Poccusi ENRU RUB 0,5784 A0,21 V7,9 A1,30|- - -
OCK ESC FEES RUB 0,1031 A0,96 V17,24 A2,89 - - -
WHTep PAO IRAO RUB 3,8315 V1,49 V14,19 V7,87 - - -
TNeHaHepro LSNG RUB 19,65 A0,26 V15,48 A3179]. - -
OHepreTuka
MO3CK MSRS RUB 1,287 v0,73 v10,66 A13,89|- - -
Pycluapo HYDR  RUB 0,6445 v0,19 V1215 V26,35 - -
Unipro UPRO  RUB 1,981 A0,15 v9,50 46,16/ i i
OrkK-2 OGKB RUB 0,4815 v1,77 v15,12 V35,46 - - -
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3KkoHOMMKa

NMpOrHo3bl N0 MaKPO3IKOHOMMUYECKUM

HomuHanbHbin BBI
PeanbHbii BBIM

PeanbHbIi 06bem npoM. np-a

BanaHc 6ogxeTa / BBl

Ha koHeu roga
B cpenHewm 3a rog
CouunanbHbIW ceKkTop

MnaTteXxHbIn 6anaHc

O6bem akcnopTa

O6bem umnopTa

ToproBsebii 6anaHc

BanaHc cueTa TekyLimx onepawui

nokKa3artesisaM U CbiIpbio

$ mnpa.
%
%

MporHo3 (cpeaHeroaoBble 3HaY€HUA)

YKenesHasi pyaa (62% Fe CFR China) $/T 146 130 130
OkaTbiwm (65% Fe CFR China) $ir 135 120 120
I'/x npokaT (FOB Black Sea) $/T 723 585 590
Kokcytowmics yrons (Premium hard,
FOB, Australia) /T 262 300 280
OHepreTtnyeckun yronb (FOB, Australia) $/T 150 125 125
Coipee Megp $/T 8 559 8500 9000
Hukenb $/T 21687 18 000 19 000
AnoMUHMRA $/T 2288 2270 2 350
Mannagun $/yHU. 1341 1200 1350
3onoTo $/yHU. 1945 2050 2100
Cepebpo $/yHU. 23 25 28
Brent $/6app. 82,64 82,23 86,35
HedTs Discount $/6app. 19,71 10,42 7,87
Urals $/6app. 62,93 71,8 78,5
MpupoaHbIn ra3 $/ky6. M 464 384 421

HauuoHanbHbIe cyeTa

Wctounumku: Alfa Bank Research
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Cblipbe

N3meHeHMne,%

I I T T T

Brent, gonn./6app. 82,8 A02 A04 V30 A81 A94 95
WTI, gonn./6app. 78,6 AO02 AQ0S8 v3,0 A10,1 A11,3
Fas, gonn./MMBtu 30 V2,8 A262 A788 A188 A168 90
3onoTo, gonn./yHuus 2302,3 V0,8 v2,3 AG8 A141 A176 85
MnaTuha, gonn./yHums 953,3 V0,5 V95 A21 A14 V33
Cepebpo, fonn./yHums 289 V21 A11 A149 A213 A212 80
Hukenb, gonn./T 17766,0 V15 V6,7 V0,7 A50 V224
Meab, Aonm./dyHT 45 ¥10 V88 A89 A153 A150 75
Mannaguin gonn./t 8785 V12 V11,1 V185 V251 V372 70
AntoMuHuR, gonn./T 25450 Vv0,8 V04 A119 A135 A13/1 2 2 2 2 2 2 2% 55 5 5 5
g B _ _ B _ S 5 5 ® ® @ ® 5 = = = =
Xenes. pyaa, ponn./t T OAHHbIX G e ot - ® O N o © @ o ;
Yronb, fonn./t 136,4 A07 V30 A41 V61 A03 - N« A - N ®
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KaneHpapb

DaTa KomnaHus CobbiTne
14 VioHb Sistema 1Q24 IFRS
18 NioHb Lenenergo AGM

21 NoHb Sberbank AGM

WUcTouHukmn: Anbda-baHk, MHPopmaLumsa KomnaHui
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KoHTtakTbl/OAuckneiimep

Anbda-baHk PbIHOK akuun

Yn. KanaHnyesckas, 27  Mocksa, Poccusa 107078
+7 (495) 795-3712

HauvanbHuk ynpaBnexusa Akunin - Bayecnas CaBuukuii
+7 (495) 783 5101  vsavitskiy@alfabank.ru

YnpaBneHue aHanuTukun

HavanbHuk ynpaBrneHus

Bopuc KpacHoxeHos bkrasnozhenov@alfabank.ru
Makpo3akoHOMMKa
Haranusa Opnosa, Ph.D. norlova@alfabank.ru Banepus Ko6sik vkobyak@alfabank.ru
MonuHa AkoBnesa poyakovleva@alfabank.ru
PbIHOK akuumn
Crpaterns TMT, Cenbckoe u JlecHoe x03-BO
Hoxon Bonw jwalsh@alfabank.ru ayua Kyp6aTosa akurbatova@alfabank.ru
MeTannb! 1 ropHas 4o6bIua Onecs BopobbeBa oovorobyeva@alfabank.ru
Bopuc KpacHoxeHoB bkrasnozhenov@alfabank.ru
®uHaHCbI
EnusaseTa [lertapesa edegtyareva@alfabank.ru  EBrenni Kuntuc ekipnis@alfabank.ru
Hedtb n Mas AneKTpo3aHepreTuka
Hukuta Brioxvt nblokhin2@alfabank.ru ~ AHacTacus ErasapsH aegazaryan@alfabank.ru
MoTpebutenbckun PepakTop
EBreHuin Kuniuc ekipnis@alfabank.ru Makcum CyxmaHckuin msukhmanskiy@alfabank.ru
Onecsi BopobbeBa oovorobyeva@alfabank.ru Criell. No AaHHBIM/AHANUTHIK
Oenuc JopodheeB didorofeev@alfabank.ru
TpaHcnopT, MawuHocTpoeHue, 3apaBooxXpaHeHne
AnacTacus ErasapsH aegazaryan@alfabank.ru MonvHa OpexoBa porekhova@alfabank.ru
HepsumxnmocTtb
MpuHa ®omkmHa ifomkina@alfabank.ru
Honroeo#n pbiHOK CTtpaTerusi no BanoTHOMY PbIHKY M NPOLIEHTHbLIM CTaBKaMm
Mapusa PagyeHko mgradchenko@alfabank.ru Hukuta Eypos neurov@alfabank.ru
ToproBbie onepauuu u npopaxu (Mocksa)
Mpopaxu PENO
AnekcaHgp 3opoB azorov@alfabank.ru Oner Mopo3soB omorozov@alfabank.ru

AHacTacus NonTtasckas apoltavskaya@alfabank.ru

ToproBblie onepauuun Anbda Oupekt

ApTtem Benobpos abelobrov@alfabank.ru

MBaH MakapoB makaroiviv@alfabank.ru

© Anbda-baHk, 2024 r. Bce npaBa 3awmileHbl. FeHepanbHasa nuueH3sus LIB PP Ne 1326 ot 16 01 2015 r.

HacTosiwuit oT4eT 1 coaepxalascs B HeM UHopMaLMs SBASIOTCA UCKMIOUUTENLHOM COBCTBEHHOCTLIO Anbtha-baHka. HecaHKLMOHMpPOBaHHOE KONMPOBaHIE, BOCMIPON3BOACTBO U PACNPOCTPaHEHUe HACTOsLLEro MaTepuana,
4aCTUYHO MMM MOSHOCTBIO, B OTCYTCTBUE pasf Anba-b; [ ol (hopMe CTPOro 3anpeLleHo.

[MaHHeit maTepuan npeaHasHadeH AO «Anbca-bark» (nanee — «Anba-baHk») Ans pacnpocTpaHeHus B Poccuiickoin n. OH He np ANSA pacnpocTPaHeHNs CPpeamn YacTHbIX MHBECTOPOB. HecMoTps Ha To,
4TO NpuBEaEHHast B JaHHOM MaTepuane UHGOPMALMS NoMyYeHa U3 NYBMMUHBIX UCTOYHMKOB, KOTOPbIE MO MHEHMIO Anbda-baHka, ABNAIOTCA HafleXHsIMU, Anba-BaHK, ero pykoBogsLNE 1 NPpouMe COTPYAHUKM He AenaloT
3asBMNEHN U He Aal0T 3aBEPEHUI HY B NPSIMOMA, HU B KOCBEHHOW (pOPME, OTHOCUTENBHO CBOEN OTBETCTBEHHOCTM 3@ TOYHOCTb, NOSHOTY TakoM MHCOPMaLIMK 1 OTCYTCTBME B JAHHOM MaTepuarne Kakux-nubo BaxHbLIX CBEAEHUIA.
Tlo6asn nHchopmaums v niobble CyxaeHus, NpuBeAeHHbIe B AaHHOM MaTepuane, MoryT 6biTb n3aMeHeHbl 6e3 npeaynpexaeHus. Anbta-baHk He AaeT 3aBepeHNil U He 3asBNSeT, YTO YNOMSHYTbIE B JaHHOM MaTepuane LeHHble
Gymarn wwnu CyxzeHns npeaHasHadeHs! ANs BCEX ero nonyvatened. [laHHblil MaTepuan pacnpoCTPaHAETCs UCKMIOYMTENbHO ANS WH(OPMALMOHHLIX Leneil. PacnpocTpaHeHne AaHHOTO MaTepuana He sBnsieTcs
[eATeNbHOCTLIO MO MHBECTULIMOHHOMY KOHCYNbTUPOBaHMIO. MHdopMaLus, NpuBeaeHHas B JaHHOM MaTepuane, He SIBNSeTCA MHAVBUAYANbHON MHBECTULIMOHHOM pekoMeHaaumen. Anbda-baHk 1 CBA3aHHBIE C HUM KOMNaHuK,
PYKOBOASILLME COTPYAHUKM 11 NPOYME COTPYAHWKM BCEX STUX CTPYKTYP, B T.4. UL, y4acTBYIoLLME B NOATOTOBKE U U3[JaHUN AaHHOTO MaTepuana, MoryT MMeTb OTHOLLIEHUS! C MapKeT-Meikepamu, a MHOTAa 1 BbICTYNaTh B Ka4ecTae
TaKoBbIX, @ TAKKe B KAYECTBE KOHCYMbTaHTOB, GPOKEPOB UMM NPEACTaBUTENE KOMMEPUECKOTO, N MHBECTULIMOHHOTO GaHKa B OTHOLLEHUM LIEHHbIX GyMar, pUHAHCOBBIX MHCTPYMEHTOB UMW KOMMAHWIA, YIOMSIHYTLIX B AAHHOM
maTtepuane, MMGo BXOAWUTL B OPraHbl yNPaBNeHNst Takux KomnaHui. LieHHsle Gymaru ¢ HOMMHANOM B MHOCTPaHHOI BamioTe NoABEPXeHb! koneGaHUsAM BanioTHOTO Kypca, KOTOPbIe MOTYT MPUBECTY K CHIDKEHMIO UX CTOUMOCTH,
LieHbl UNK 10X0/ja OT BIOXEHUI B HUX. Kpome Toro, MHBECTOpSI, BKNajbiBaloLMe CPeACcTBa B LieHHble Gymaru Tuna AP, CTOMMOCTb KOTOPbIX M3MEHSIETCS B 3aBUCUMOCTY OT Kypca MHOCTPaHHBIX BaMioT, MPUHMMAIOT Ha cebst
BaroTHbI pUCK. VIHBECTULMM B POCCIM 1 B POCCUICKME LieHHbIE GyMaru ConpsbkeHbl CO 3HAUMTENbHBIM PUCKOM, NO3TOMY MHBECTOPLI, MPEXAE YeM BKNaAbiBaTh CPEACTBA B Takue Gymaru, [JOMmKHbI NPOBECTU COGCTBEHHOE
1CCei0BaHME U U3Y4NTh SKOHOMUYECKHUE U (DUHAHCOBbIE MOKA3aTenn CaMOCTOATENLHO. IHBECTOPbI A0MMKHBI 0BCYAUTEL CO CBOMMM (OMHAHCOBBIMMU KOHCYIbTAHTaMU PUCKM, CBS3aHHbIE C TakuM npuoGpeTeHreM. Anbda-baHk u
VX [J04EPHNE KOMNAHUM MOTYT Ny6nMKoBaTh [aHHbLI Matepuan B APYrux cTpaHax. Mockorbky pacnpocTpaHeHue faHHOi ny6rukaLmun Ha TeppuTopuM ApYrvX roCyAapcTB MOXET GbiTb OTPAHUYEHO 3aKOHOM, N1LA, B YbeM
PacnopsiKEHUN OKaXETCS AaHHbIA MaTepuan, A0MKHb! GbITb MHOPMUPOBAHBI O TAKUX OrpaHUieHUsIX 1 cobriioaath ux. JlioGble crydan HecoBMIAEHNS Yka3aHHbIX OrPaHYEHNI MOTYT PAaCCMaTPUBATLCS Kak HAapYLLIEHNE 3aKoHa
0 LieHHbIX Gymarax v Apyrvx COOTBETCTBYIOLUMX 3aKOHOB, IEMCTBYIOLUMX B TOI UMW UHOI CTpaHe.
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